⁶⁰ Bağdâdî, *Mezhepler Arasındaki Farklar*, Çev: E. Ruhi Fiğlalı, Ankara: T.D.V. Yay., 1991, s. 128.

⁶¹ Gazzâlî, *İhyâ*, IV, s. 258.

⁶² M. Çağrı, “İyimserlik” *DİA*, C. XXIII, s. 500

⁶³ Kâdî Abdülcebbar, *Şerhu'l-Usûli'l-Hamse*, Abdülkerim Osmân, Mektebetü Vehbe, Kahire 1408 / 1988, ss. 132-133, 301; Muhammed el-Hasan et-Tûsî, *el-İktisâd fî mâ yete'allak bi'l-i'tikâd*, Matba'ü'l-âdâb, en-Necefü'l-eşref 1399 / 1979, s. 89; Abdülcebbar, *el-Muğnî fî eboûbi't-tevhîd ve'l-'adl*, thk. Ebû'l- A'lâ' Afîfî, Matba'atü dâri'l-kütübî'l-Misriyye, Kahire 1382/1962, c. XIII (el-Lütf), ss. 20-21; a. mlf., a.g.e., thk. Muhammed 'Alî en-Neccâr ve 'Abdülhalîm en-Neccâr, Matba'atü İsâ el-Bâbî el-Halebî ve Şurakâ'ih, Kahire 1385/1965, c. XI (et-Teklîf), s. 59, 61, 64, 134; Seyfüddîn el-Âmidî, *Çâyetü'l-merâm fî İmî'l-ke'lâm*, thk. H. M. 'Abdüllatif, Kahire 1391/1971, ss. 224-225; Kemal Işık, *Mu'tezile'nin Doğuşu ve Kelâmî Görüşleri*, A.Ü. Basımevi, Ankara 1967, s. 78; Emrullah Yüksel, “İlâhî Fiillerde Hikmet”, *A.Ü.İ.F. Dergisi*, Sayı: 8, A.Ü. Basımevi, Erzurum 1988, s. 52, (ss. 43-76).

gidişi de onun iradesiyle olmamaktadır. Ona bir takım kabiliyetler veren Allah vardır.

380; Ebû'l-Mu'in Meymûn b. Muhammed en-Nesefî, *Tabsiratü'l-edille fi usûlî'd-dîn*, thk. ve yay. haz. Hüseyin Atay ve Şaban Ali Düzgün, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara 2003, c II, ss. 175, 268-269; a. mlf., et-*Temhid fi usûlî'd-dîn*, thk. Abdülhayy Kâbil, Dâru's-sekâfe li'n-neşr ve't-tevzî', Kahire 1407 / 1986, ss. 60-61; 1986, ss. 60-61; Ebû Abdillâh Muhammed b. el-Murtazâ, *İsârü'l-Hakk ale'l-halk*, *Matba'atü'l-âdâb ve'l-mü'eyyed*, Kahire 1318 / 1900, ss. 307-313; Abdulhamid, a.g.e. s. 295-297.

⁷² Eş'arî, A.g.e., 1, 292.

⁷³ M. Sait Yazıcıoğlu, "Fiil", *DİA*, XIII, s. 61; Kasım Turhan, *Kelam ve Felsefe Açısından İnsanın Fiilleri*, İstanbul 2003, 86-87; İrfan Abdulhamit, *İslâm'da İtikadi Mezhepler ve Akaid Esasları*, İstanbul 1994, s. 292.

- İbn Sinâ, *el- İşarât ve't-tenbihat*, Kahire, 1960
- İbn Sinâ, *en-Necât*, Kahire, 1938
- İrfan, Abdulhamit, *İslâm'da İtikadi Mezhepler ve Akaid Esasları*, İstanbul 1994
- Kadı Abdülcebbar, *el-Muğnî fî evvâbi't-tevhîd ve'l-'adl*, thk. Ebû'l'Alâ' Afîfî, Matba'atü Dâri'l-Kütübî'l-Mısriyye, Kahire 1382/1962.
- Kadı Abdülcebbar, *Şerhu'l-usûli'l-hamse*, Abdülkerîm Osmân, Mektebetü Vehbe, Kahire 1408 / 1988,
- Kâsımî, *Tarihu'l-Cehmiyye ve'l-Mu'tezile*, Beyrut, 1985,
- Kılavuz, A.Saim, *İslâm Akaidi*, Güven Yay., İst. 1994.
- Koçyiğit, Talat, *Hadîşçilerle Kelamcılar Arasındaki Münakaşalar*, TDV Yay., Ankara, 1999.
- Mâturîdî, *Kitâbu't-Tevhid*, nşr. Fethullah Huleyf, İstanbul, 1979
- Murtazâ, Ebû Abdillâh Muhammed, *İsârü'l-hakk ale'l-halk*, Matba'atü'l-Âdâb ve'l-Mü'eyyed, Kahire 1318 / 1900,
- Nesefî, Ebû'l-Mu'în Meymûn b. Muhammed, *et-Temhîd fî usûli'd-dîn*, thk. Abdülhayy Kâbil, Dâru's-Sekâfe li'n-Neşr ve't-Tevzî', Kahire 1407 / 1986,

- Nesefî, Ebû'l-Mu'în Meymûn b. Muhammed, *Tabsiratü'l- edille fî usûlü'd-dîn*, thk. ve yay. haz. Hüseyin Atay ve Şaban Ali Düzgün, Diyanet İşleri Başkanlığı Yayınları, Ankara, 2003,
- Nesefî, Ömer, *Nesefî Akaidi*, Yasin Yay.